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Warszawa, 05.01.2018 r.  

 
 

dotyczy: 
 Nr postępowania CIP-3/2017 

z dn. 28.12.2017 r.  
 

 

 
PYTANIA I ODPOWIEDZI 

KRAJOWY CENZUS BŁOTNIAKA ŁĄKOWEGO 
 

związane z realizacją projektu POIS.02.04.00-00-0018/16 „Realizacja Krajowego Planu Ochrony 
Błotniaka Łąkowego – etap I”, współfinansowanego ze środków Funduszu Spójności Unii Europejskiej 
w ramach  Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.  
 
Pytanie 1 
„Czy Zleceniodawca dopuszcza uczestnictwo w pracach osób nie wskazanych wcześniej w formularzu 
ofertowym?” 
 
Odpowiedź 2 
„Wszyscy ornitolodzy, którzy będą uczestniczyli w realizacji zamówienia muszą być wymienieni w 
załączniku nr 3 (wykaz osób-ekspertów). Eksperci muszą posiadać odpowiednią wiedzę i 
doświadczenie.” 
 
Pytanie 2 
„Dziękuję za zaproszenie do składania ofert. Dokumenty do wysłania mam przygotowane, ale jeden 
wymóg budzi moją wątpliwość. Posiadam dowód na wykonanie ekspertyz ornitologicznych (umowy), 
ale nie mam protokołów odbioru. Klient nie potrzebował, ja tym bardziej. Podpisywaliśmy umowy i to 
wystarczało. Do oferty dołączę ksero zaświadczenia wydanego przez IOP PAN w Krakowie o 
wykonanym zleceniu oraz umowę dot. innej pracy. Czy to wystarczy? Czy moja oferta zostanie 
odrzucona?” 
 
Odpowiedź 2 
„Jeżeli w umowie jest zapis, że potwierdzeniem odbioru prac jest protokół odbioru to jego kserokopia 
musi być załączona do kserokopii umowy.” 
 
Pytanie 3 
„Czy wieloletnie doświadczenie w prowadzeniu monitoringu farm wiatrowych, w trakcie których były 
poprowadzone odpowiednie moduły lęgowe dla szponiastych liczą się jako " 
inwentaryzację/monitoring/czynną  ochronę  innego(innych)  gatunku(ów)  z  rzędu  szponiaste 
Accipitriformes."?   
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Między innymi przeprowadzałem taki roczny monitoring wraz z rozbudowanymi modułami lęgowymi 
na Płaskowyżu Głubczyckim (2015-21016), gdzie błotniak łąkowy był kluczowym gatunkiem, którego 
szukaliśmy. Również wiosną 2017 brałem udział w inwentaryzacji w Dolinie Odry, gdzie ważna częścią 
całości było wyszukiwanie rewirów kań i bielika. Kontroluję też  strefy ochronne w woj. dolnośląskim, 
o ile można uznać to za czynną ochronę szponiastych. 
Brałem udział też w liczeniach Drapolicza (o ile można uznać to za monitoring?),  a także byłem na 
wolontariacie w Hiszpanii jako uczestnik liczeń szponiastych w trakcie migracji jesiennej.  Mam też 
pytanie o status osoby która może startować w przetargu. Czy konieczne jest posiadanie działalności 
gospodarczej? Ja posiadam, ale potencjalni współwykonawcy mogą nie posiadać.” 
 
Odpowiedź 3 
„Eksperci ornitolodzy, którzy będą uczestniczyli w realizacji zadania muszą wykazać się dokumentami 
z których jasno wynika, że mają wiedzę i doświadczenie w inwentaryzacji/monitoringu lub czynnej 
ochrony lęgów błotniaka łąkowego, innego gatunku z rodzaju Circus lub innego gatunku(ów) z rzędu 
szponiaste. W treści umowy lub publikacji naukowej musi się znajdować informacja, że usługa lub 
publikacja obejmuje taki zakres prac. Nie może to być sformułowanie ogólne np. 
inwentaryzacja/monitoirng ornitologiczny ..... 
 
Oferty w zamówieniu mogą składać również osoby fizyczne nie prowadzące działalności 
gospodarczej.” 
 
Pytanie 4 
„W monitoringu do wiatraków (szczególnie tego na Płaskowyżu Głubczyckim), mamy metodyki, z 
których wynika że przeprowadzaliśmy cenzus lęgowych ptaków szponiastych (szczególnie obu 
błotniaków). Podobnie było nad Odrą. Zawsze w raportach i pracach kameralnych poprzedzających 
prace terenowe pisze się metodyki, które potem są oficjalnymi  częściami raportów. A raporty są 
dokumentami. Oczywiście, że tytuł umowy do całego zlecenia jest "monitoring dla farmy wiatrowej 
X". Podobnie sprawa wygląda w Dolinie Odry. Ale tytuł całego zlecenia to jedno, a zakres prac i 
metodyki (które są oficjalną częścią raportu) to co innego. Przecież, nikt nie tytułuje osobnymi 
umowami poszczególnych elementów całego monitoringu/inwentaryzacji dużej inwestycji. Na 
Płaskowyżu Głubczyckim błotniak łąkowy był kluczowym gatunkiem lęgowym, od którego 
rozmieszczenia zależał układ turbin. Podobnie było nad Odrą, gdzie kanie i bielik były bardzo ważnymi 
gatunkami (wyszukiwanie rewirów i gniazd). 
 
Co z kontrolą stref ochronnych i wyznaczaniem nowych stref? Podpunkt w ogłoszeniu brzmi:  
"inwentaryzację/monitoring/czynną  ochronę  innego(innych)  gatunku(ów)  z  rzędu  szponiaste 
Accipitriformes. " ? Strefy ochronne to jest czynna ochrona szponiastych. Mam dokumenty z KOO 
oraz RDOSiu, że kontrolowałem strefy oraz formularze, zarówno z kontroli jak i z wyznaczenia nowej 
strefy.” 
 
Odpowiedź 4 
„Jeżeli metodyka jest załącznikiem do umowy to jest to sprawa jasna i prosta. Jeżeli w umowie lub w 
załącznikach do niej nie ma wzmianki o tym że usługa obejmuje inwentaryzacje, monitoring lub 
czynną ochronę szponiastych lub jakiegoś konkretnego gatunku z rzędu szponiaste to komisja nie 
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uzna takich dokumentów. Raporty nie są dokumentami, którymi mogą się posługiwać oferenci w 
wykazaniu wymaganego doświadczenia. W grę wchodzą jedynie umowy lub publikacje naukowe, tak 
jak to zostało określone w ogłoszeniu o zamówieniu.  
 
Kontrolę stref ochronnych należy rozumieć jako monitoring, a wyznaczanie nowych stref za 
ochronę.”  
 
 

Dominik Krupiński 
Koordynator projektu 
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